
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/322/22 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 września 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w: 

1) schronisku dla osób bezdomnych; 

2) schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Procentową wysokość odpłatności osoby za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50 % 

Powyżej100 % - 150 % Powyżej 30 % - 40 % Powyżej 50 % - 60 % 

Powyżej 150 % - 200 % Powyżej 40 % - 50 % Powyżej 60 % - 70 % 

Powyżej 200 % - 250 % Powyżej 50 % - 60 % Powyżej 70 % - 75 % 

Powyżej 250 % - 300 % Powyżej 60 % - 70 % Powyżej 75 % - 80 % 

Powyżej 300 % - 350 % Powyżej 70 % - 80 % Powyżej 80 % - 85 % 

Powyżej 350 % - 400 % Powyżej 80 % - 90 % Powyżej 85 % - 95 % 

Powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 1 ustala się za każdy miesiąc 

kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana 

jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Odpłatność ustalana zgodnie z ust. 1 nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby skierowanej do 

ośrodka wsparcia, o którym mowa w § 3. 

3. Wpłata należności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami wnoszona jest przez osobę skierowaną w sposób określony w decyzji 

administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5737



§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/155/20 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 

ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób 

bezdomnych lub schroniskami dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Goniszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) - zwanej 

w dalszej części uzasadnienia Ustawą. Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 Ustawy - opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

W chwili obecnej zachodzi konieczność dostosowania do obowiązujących przepisów Ustawy. Zmiana stanu 

prawnego polega na określeniu przez ustawodawcę, że w przypadku osób bezdomnych skierowanych do 

schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą one 

odpłatność odpowiednio w wysokości nie przekraczającej 30 % lub 50 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie. W tym zakresie należy zatem dokonać zmiany poprzednio 

obowiązującej regulacji. Ustalenie odpłatności za pobyt w schronisku będzie określane w decyzji 

administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5737


		2022-12-20T08:38:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




